
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO Dl'UA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE N. 391

DEL

NULLA OSTA ART.13 LEGGE 394/91

OGGETTO: Richiesta nulla osta per Posizionamento di un chiosco per il commercio nel settore
alimentare in località Porto Palma - Spiaggia Cala Conchiglia.

L'anno duemiladodici, il giorno I ì;lC _del mese di (Q nella sede dell'Ente
Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto Dr. Ing. Mauro Gargiulo, in qualità di Direttore dell'Ente Parco,
VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive

modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'Istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Madera-lena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dall'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del
Presidente dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;

VISTO

VISTA

CONSIDERATO

VISTA

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC-2010-0000280 del 19/04/2010
di nomina del Direttore dell'Ente Parco, Ing. Mauro Gargiulo, e il contratto
siglato in data 03/05/2010 tra il Presidente dell'Ente Parco e lo scrivente;
la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 26 del 5 novembre 2010 avente ad
oggetto: "Atto d'indirizzo procedura rilascio nulla osta art. 13 Legge
394/91", approvata dal Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e
del Mare con nota DPN-2010-0024629 del 17.11.2010;
che l'Ente Parco sta procedendo con la redazione del Piano per il Parco e del
Regolamento e che fino alla sua approvazione sono in vigore le norme di
salvaguardia emanate con D.P.R. 17 maggio 1996, le Ordinanze del
Presidente del Parco e le Deliberazioni del Consiglio Direttivo dell'Ente
Parco;
la richiesta, ns. prot n. 2011 del 13 Aprile 2012, relativamente al
Posizionamento di un chiosco per il commercio nel settore alimentare in
località Porto Palma - Spiaggia Cala Conchiglia della Soc. BAR.CRI. s.a.s. di

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di l,a Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.laniaddalcnapark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DtL TEKSITORIO E DEL MABE



Barbosa Giuseppe Alessio, come da allegati documenti;

le relazioni istruttorie dell'Ufficio Ambiente prot. n. 2048 del 17 Aprile 2012 e
dell'Ufficio Tecnico prot. n. 2208 del 24 aprile 2012;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito

DETERMINA

di rilasciare il nulla osta alla Soc. BAR.CRI. s.a.s. di Barbosa Giuseppe Alessio per il
posizionamento di un chiosco per il commercio nel settore alimentare in località Porto Palma -
Spiaggia Cala Conchiglia;
di inviare la presente determinazione al servizio SAVI quale parere art. 5 DPR 357/97.
Si richiede il rispetto delle seguenti prescrizioni:
le norme di cui al D.P.R. 17 maggio 1996 per le zone TB; le norme di cui al D.M. 17 ottobre 2007 e
successive modifiche ed integrazioni, ed inoltre la considerazione delle seguenti indicazioni:
- la presenza del canale di ruscellamento superficiale, in occasione di cospicui eventi piovosi,
potrebbe comportare un notevole afflusso di acqua ed eventuali detriti con conseguenti possibili
danne ggiamenti alle strutture in analisi;
- la vegetazione presente, sia la parte verde sia quella secca, deve essere preservata durante la
messa in opera, l'esercizio e la successiva rimozione delle strutture in oggetto.

IL DIRETTORE DEL P.N.
Dr. Ina.MiWo GARGIULO

La presente determinazione n.3Qj_del O3-OS-2p|£, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32
della Legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale
dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a
far data dal OS- OS • 2O1? _con n ^^M _del registro.

IL DIRETTORE DEL P.N.
Drlng. Mauro GARGIULO

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908 M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalcnapark.it E "̂  TUTEL1'DEL ™»™» E DEL MAR£


